municulurPliilippusrex. PrivilegiumAtrebatense.'
ArchiepiscopiJiilroiiénsiscausa cum nionachîi
Màjori» Moiiasterii; et lis prp-pago SulmoriW:
censi. - ; ,,; .-. ,.,- :. --,.,.-.. .;..'-.-•, ;;..';";-.'
PrimamAugustodunçnsiS;synodi;nptiliam .;debe*

mus Bertpldo,«cribenli,généraleIconcUium^AnGai-
liartim civilale, quam Oslionemîvulgatiler, dicûpt,-
hpc anno vin Kalendas Novembris, congregatum
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fuisse ab Hugone Lugdunensiarchiepiscopoel apo- .
slolicoesedislegato, cum archiepiscopiset abbalibus

dhersarum provinciarum,qax quidemverba Baronio

ejusque sequacibus ansam proebuere concilium

Osliense, alias omnino ignolum inlrudendi. At illud

ab Anguslodiinensiconcilio, quod hoc anno habi-

tum fuisse ex auctoribus oequalibus constat, aliud

non esse ceriissiniumest : qùod quidem Osiionense

Berloldus,homoexterus, appellavitex urbis Augu-
slodunensisvulgarivocabuloAutun, seu ut pronun-
tîari solet Oslun, vel potius Otun, ex quo illi qui

poslea in hune errorem impegeruntOstionemurbem

effinxëre. HugoFlaviniacënsis in ipsa Auguslodu-
nensi dioecesi abbas, auctor illorum temporum
gravis et accuralus, Anguslodunensisseu jEduëhsis
iilius synodi meminit in ChronicoVirdunensi, ubi

'

triginla duosepiscopos cum pluribus abbalibus et
viris religidsis ad eam convenissénarrât; sed nihil
habetde his quoea Palribus ibi slaluta fuere. Non-
nulla tamen ex ejus decretis exeerpla refert Ber-

loldus, qui ait renovalam fuisse in ea synodo
excommunicationemin Henricumregem, et in Gui-
berlum eorumque complices; Philippum quoque
regem ibi, quod, vivente sua ipsius uxore, alteram

superinduxisset, excommnnicatum fuisse'; item •

damnatam subexcommunicationefuisse Simoniacarn

hoeresim,el presbyterorum incbnlinentiam; ac de-

nique vetilum monachis ne parochialia sacerdolum
officia in parochiis usurpent; quoe omnia, inquit
idem auclor, ibi sunt constitulaet apostolicalegatione
firmala.

' •••' t

Ad eamdemsynodum invilalus, ut jam diximus,
LambertusAlrebalensis anlistes, ei inlerfuit, ut ex
noslro ms. cod. discimus, in quo legitur eum ibi a
DommoHugonebénignesuscepium,recitasseprivile-
giumvenerabilisRemorumarchiepiscopi,id est quod
ab eo anlisliie impelràverat ad sedis Alrebalensis
restilulionem confirmandam, coram numerosa ar-

diiepiscoporumel episcoporum, et abbatum, cleri

quoqueet populi nonparva multiludine consistenlis.

Quare statim Hugo Urbani nomine ad comitem
Flandrisescripsil,ul Lambertumpro Veroet lëgitimo
Atrebalum episcopo haberél; èumque adhorialus
est ut ipsi-ad recuperanda EcclesioeAlrebalensis

bôna, adjulorium irapenderet; hoec epislola, inter _

Urbani, cujusnomine scripta est, lilleras prbferelur .
ad nostrum codicemms. collata.
' Aclumeliam est in eadem synodode gravi con-

troversia, quoejamdudumverlebaturinter Rodullum
Turonensemarchiepiscopum, et monachosMajoris-
Monasterii, oceasione privilegii, quo isii, ut ad

annum1090 diximus, ab Urbano donaii fuerant.
Hoeccausajam paulo anlea verililata fuéràt in con-
cilioBrivâlensicorameodem Hugone legato, assi-
dentibus ei duobus aliis archiepiscopis, Auxiensi
scilicel et Narbonensi,cum muliis diversarumpro-
vinciarum'episcopiset abbalibus; assisientibuseliam
diversorumgraduumac dignilàlumpersonis.Sedquoe
ibi compbriinonpotùërat, feliciorëmassecuta fuisset

- A cxiluiïiin hac .'Ëduensi synodo, si Rodiilfusarch;-
s episcopus concordioe, cui videbalur consensisse,
0 slare voluisset. Etenim.ctim ex uiia parte ipse'
n Rodulfus, et Joellus Cenomannensisepiscopus, ex
d altéra vero Bernardus Remensis prior Majoris-Mo-

naslerii , Hilgodus Suessionensis episcopus tune
d ejusdemloci monachus,qui ipsumprivilegiumRomoe
e impelraverani, el ejusdem Hilgodi fraler. Andréas
- multum ultro cilroque decertassenl, pax tandem
i- inler eos inila est, sed quoebrevi poslea fracla
i fuit, ut ex colloquio Dolensi colligimus.Ibi enim.
(i coram eodemHugone, ac Amato.Burdegalensi,arr

cbiepiscopiset aposlolicoesedis legalis p'roesenlibus
i Pictayiensi et Cenomannensi, aliisque mùllis epi-
s scopiseadem"causa cum multa contenlione rursum
i B agitala fuit, Bernardo abbale cum suis nionacbisex
t una parie, el Rpdulfoarchiproesulecum suo clero
1 ex altéra stanlibus. Sed nihil quoque ibi profectum
- est, lisque indecisa mansit ad annum.sequenlem,
- quo, ut ibi dicluri sumus, in concilioClaromonlano
)' omnino fuit absolula. Hsec fusius referunlur in
. Iibell) de rébus Majoris-Monasleriiper Bochellum

j edilo ad calcem IlisloriseGregoriiTùronensis,quem
, librum qui plura cupit consulati De eadem re

i . Radulfa Turonensï scripsil, Ivo Carnolenus,epist,
, 255, ex qua jnlelligilur id polissimumin hac causa
. archiepiscopodisplicuisse,quod ei Bernardus abbas
i subjeclionisprofessionemfacere detreClaret "

t Coîiveneranleliam ad illam synodum ^Ëduenseni
. GuidoViennensisarchiepiscopuset Hugo Graliano-
.C politanùs, quorum lis de Salmoriacensi pago ïb|

quoque coram synodi Palribus ventilata fuit, sed
; minime composilà.Nam cum Guido prolatis falsis

L litteris jamjam esset condemnandus, pollicjlus est
. se Hugoni quaniprimum Viennoe salisfacturuni

I esse; sed nec ipse suis promissis sleljt, ut videre
, est in Hugonis libelle,qui in Appendice hujus yo-
. luminishabetur.

'
'.....

i CLXII. TurboeoceasionePhilippi régis.
Haud dùbiuin quin excommunicalio adversus

. Philippumregem in eadem synodo jEduensï inien-

i tala aliquotin Galliamotus excitaVerit.Cerle mode-

, raiiorés fuerunt Patres conciiii Remensis, quod
i ibrle Philippo magis addicti essenl : et quidem

RaynoldusRemensis arcbiepiscopus,qui illi synbdô
"proefuil, magna apud regeni pbllebai àuctoritaie,

unde Urbanus HugoniLugdunensi scribensde causa

pagi Salmorianensis,eum m'onël,uipio cbmervandà

pace et regotio facilinsperagendo, ulaliir concilié

Remensisarchiepiscopi, quodin ejus manu ftimilia-
rius causa régis versarélur; ob scilicel ejus sedis

dignilatem, et farte propria mérita :".'hài'ri'hiihc

ànlistitem ipse Urbanus, et alii qùoquë ejùs"sévi
viri illùsires muliis laudibus sunt' proseculi.Cpàn-
rùhi, si bene cbnjicio, oceasionelinjiis ëxL'.oirtiriurii^

catioiiis indiclâ fuit synodus Trecënsis.'quse, ut

habet Ivo, epist. 46, ad Urbanum data célebraii

debèbal Dominicaprima pbst fesliviialem omnium

Sanclonim, ad quam Remensis,et Senoiiénsis^èt
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ruronensisarchiepiscopi suos suffraganeosinvitav-A
'

erant.. Cum lamen nullam tune synodumTrecis j
•iclebratam inveniaraus, hoec ipsa forte est, quoe t

îpud Remoshocanno menseSeptembri,ul vidimus, i

ab ipsis tribus archiepiscopis habita fuit, baud

dubium in hanc urbem translata, quod, utéx Clario

observavimus,RaynoldusRemensis antisles, inlir-

mitale. delentus, exlra urbem suam progre.dinon

valerel : atque eo pacto illudconcilium, non ocea-

sionejam latoeexconimunicalionis,nam iEduensem

synodum proecessit, fuisset indictum; sed quod

Pliilippus id ut ficret in synodo jEduensi, quod
rêvera contigil, vererelur. Ul ul fuerit, ex laudala

Ivonis epislola discimus,Pbilippum hac senlenlia

exasperalum legalos ad Urbanum misisse, qui

impunilalemhujus flagilii, sic Ioquilur Ivo, a pon- B

iificeposlularent, minasinlenlaturî, ul nisi régi ab

analhemalesoliilo corona,id est, coeremciiiacumin

proecipuisfeslivitatibùscoronandi in Ecclesia re-

stituerelur, eum brevi ab ejus obedienlia discessu-

rum. Ivo inlerea, qui huic conciliointéresse nolu'ii,
limais ne quid contrajusliliam, aul sedemaposloli-
cam molirelur ille convenlus, quique adullerinas

Philippinupliaspalani et privalim,scriptis el verbis,

impugna'renon cessabat, ab eodemregead plaeilum
'invitants, ire recusavit, ob inierdictum, ul ipsi

régi seribit epist. 28, ei ab Urbano lorum mulieris

adulieroe,quamuxoris loco illégitimehabebat : in

cujus rei odiumidem antisles in carcerem induclus

est, él éjus Ecclesisebona dirëpta sunt, ut ex variis

ejus episiolispatet, non qûideni régisjussù, sed qui C

hoc ab aliis factura dissimùlabat. Imo vero, cura

rex eumdemIvonemàdconcîlium invitasse!,tamen

non solum ei, qua de re epist. 55 cOuqueriiur,
commeatum prbvidere rënuil, sed etiam vetuil,
ul ipsemettestalur Ivo, epist. 28, ne ullumei,quod
tamen proeceperàtponlifëx, sacramentumde secu-

ritaie fieret.HincIvo toedioaffeclus,et toi lurbarum

perloesùs Urbano non semel scripsil, ut ei ab

épiscopalibuscuris àbsoiuto, privatam vilam agere
perinitleret.

CLXIII,Urbanuscumregemoderaleagit-
CoeterumUrbanuspost concilium JEduense,.,re-

copiaPbilippi Iegatipne,quam ex Ivonis,epist.M
supra memoravimus,rçmissiuscum eo egissé vide-i

lur; quod forle,hanç causam, quoe.sanedifficilis
erat -él maximi mojiienli,. in.Placenlina synodo
aecuralius çum coeteris.episcopis ex.aininarejam
decrevissel: exinde lamen .nonnulli,episcopi, qui
anlea régi plane adversabantur, aliquanlum liiu-
bare coeperunl,quos Ivo,in primo.proposilo,confir-
mare ;nisus;.esl.,-Hjç nempe reypeari debere. non

.:, dubitamus,ejus epjs.tolaro.16, inqua .WalteroMel-
: densi episçppp.sic sçribitv yoMs,consulp,,ul régis
c- conjUgiuma-,quods'anie^afilum^aiiQUe^sht^nie npii

..-';...luudasVKi-y.ppslifpeitim^:
: ^«pj)mfecfe,Jl.de%:4
:i:'vEulcpiicmJîel^v^censenitijiferiuslaudanda,;Quin;et

pontifex,si HugoniFlaviniacensicredamus,Pbilippo

ATreconsi, el eidemWallcro Mcldensiepiscopis,qui

pravaricali, ul ille auclor scribil, fueranl, nonniodo

culpam remisil; verum etiam Hugonem legalum
suumeo adegit, datis Romoeliiteris, ul eos in com-

munioneet pacis osculoreciperet.Nemotamen sibi

persuadeat Urbanum unquam illis Philippi nupliis
consensisse,aul sallemcupiditati regioe,ob huma-

nos timorés non salis virililer reslitisse, ul ibi

innuere videlur Hugo Flàviniacensis. E cbnlrario

ceriumest eumhac in re nunquama vero el recto

deflexisse,ut palel ex ejus epislola ad Raynoldum
Remensemarchiepiscopumac ejus suffraganeosea

de re data. Imo ipse Ivo, quem nemo dixeril hac

in re Urbano, aut cuiquam hominum pepercisse,

ëpisi. 50 ad FuUoncin Bellovacensemepiscopum,
B lalia fartasse cogitanlem, ad perseveranliam ad-

horlalur, eique exemplar lilterârum pontificispost

Iégaiorumrégis discessumconscriptarumtransniit-

lil, ut scialis, inquil, quia domnuspapa, etsi non

aniecedit, non tamenrelro cedii. Al qui régi fave-

banl id spargebani in vulgus, quod ansam proebuil

HugoniFlaViniacënsiel forte aliis nonnullispaulo
liberius hac oceasione de Urbano loqùendi, sed

immerîto plane. Nec defuerunt eliam qui conaren-

luf Ivoiiémad régis parles ait'rahere, aut sallernei

pérsuadëréut rëm dissimularei.Id probant duoeejds

epislolse25 scilicel et 47 ad Widonem régis dapï-
feruiri, qui eum ad concordiamsub hac speciecuin

rege ineundam invilavcràt, sed incassum. Cbeptis
,quippe forîitcr lisesil inlrepidus anlistes, Urbani

G litteris, quasea de re ad archiepiscoposet episcopos
Galliarumidempontifexscripserateommunitus;unde

Ivo, sicuti semperféceral, invehinon deslilit in eos

episcopos,quos credebal régispravitati nimiumin-

dulgére,

CLX1V.LilleroeUrbqui ad comilentTolpsanumpro
Moissiaco,el coemeleriobeatoeMarioeDeauratoe.

1 Paucaanlequamhune annumabsolvamusdicenda
'

sunt,de nonnullis .Urbani episiolis, quoeetsi.-notis
' çlirpnicisdestiluloesuit, ex-iis tamen quoeconiple-

çlunlur, yidenlur polius anno proesentiquamalieii

debere illigari. Cerle ex iis nonnujloeultra hune

annum .diffem non possunt. Prima ex iisr esl ad
3 GuillelmumcomitemTolosanura,in qua hune priiw
-

D eipemlaudat, pontifex.ob pia quoedamejus opéra,
s et luilionem in monasieria Moissiacense,et Leza-

p tenze irrogatam.Tum ei. radulgel,ui coemelerioin
n beatoeMarioeecclesia;insiiiuio, ibi cum sua omni
ii ejus progenieliceal sepeliri. In.haê epislola,mernoi

rat Urbanus alias,hueras a sein Asquiliniiabbatif
Moissiaçens.isgraliam datas episcopo Calurcensi,

n quas ..proenianibus habein.usexycpd.ims.iin quo
l- Gidllelm.pT.ejus urbis-episcopo:mscriploe.habciiitir;
is sed.çum njillus-ejusrnoniinis^vivenlecUirba.no;Caî,
il - tjirçeiisifEGebîsjoe;pxoefiiçrilïêpisçopuSj;::yereor.;njf
%- i.i|;,rcf!!rcnx!o;:CO;ppmine;errérJrfc,codicemànepseritj?
d .. ; legendjimjîain.tdubiéGfMrrfd,,,.quiîio.:to;Ui'baniviioe
il:. -.içmjppre^rcmdwnç^.E^
o in Drimariis ejus cpisioloeexemplisprimamsolum-
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modo ejus neminis Jilteram G. apposilam fuisse, à

quam amaiiuenses lemere ad Guillelmumpro Ge-

rardo deflexeruiil. Certe Aymericum Peyrai abba-

tem Moissyaciin Chronico qui eas, uti ait, refert
ex originale, sed quodvix legipplerat, in muliis ..er-
rasse ex ipso ejus auihenlico,palet, quod in Biblio-

theca Colberlina asservalur. Porro ideo bas lilleras
ad prsesenlem annum revocamus, quod hoc ipso,
aut cerle anno sequenli, Guillelmus comilaliim
Toiosoe abjeeisse videatur; proecedeniivero, non-
dum ecclesia SancloeMarioead sepeliendos comiles
denutata fueril, ut palet es veicri inslrumenlo anni
1093 apud Catellum relaii : quo post longas inter
ecclesias Sancti Slephani el Sancli-Saturnini-pro
jure coemeteriiconcerfaiiones, statulum ex partium
consensu ab Isarno Toiosanocoelerisquecomprovin-
cial'ibus episcopis fuit, ul episcopi, comiles, milites,
ac eorum uxores, ac filii et filioeapud Sanclum

Saturninum; cseteri vero omnes apud Sanctum

Stephanum sepelirentur, nulla beatoe Marioemeti-
lione facta. Hinc nonnisi posl inilam illam concor-
diam, Guillelmus,qui erga sanctam DeiGenilricem
bene affeclus eral, ab Urbano impelrasse dicendus
esl ul lam ipse quam sui posieriin ejus percelebri
basilica lumularenlur : quam JJrbani concessionem
Paschalis H ejus successorposlea confirmavit. Visi-
lur hodieque in ea ecclesia, vulgo Bealse Marioe
Deauratoe{La Daurade) dicta, quoenostroe congre-
galioni Sancti Mauri ordinis Benedictini addictaesl,
epitaphium unius ex Alfonsi comitis filiis,.soeculo(
sequenti in cunis morlui, marmori iiiscripiuin, in

quo Urbani ea de re decrelum laudatur his ver-
sibus :

i'ir sacer.UrbanusRomanuspapa secundus
Esse£imeleriumproecipithoc comitum.

Insuper,,ul djdici, jubel illoshic.sepeliri,
-Sacro mandata civibusindedalo.

Circa idem lempus monachis SiïvseMajoris qui
apud Sauclum.Antoniumdëgebant induisit ponlifëx
ul in propria ecclesia sepeliri possent, contra quain
a Simone episcopo slatuiuni fuerat, ut ex ejusdem
Simonis inslrumenlo. palet, cui S. Geraldus Silvoe

Majorisabbas subscripsit anno 1095 defunctus.

CLXV.Bilionensiumcanonicorum repressa teme-
rilas.

Ad hujus quoque anni finemrevocari posse yisum
est ejusdempontificisepistolamDuramio Arvernensi

episcopo,qui anno.sequenti moi'iuusest, inscripiam
adversusBilionensescanonieos,quiimmanisacrilegio
ecclesiam,omnemquesacrant el communem.suppel-
leciilemprioratusSancliLupi, a Cclsinianensiordinis
Cluniacensis"monasterio dependeuiis, diripoerant.
Hoeccontroversia,quam-Durannusnon composueçat,
paulo post ejus morlem. recraduit, re ad Guillelmi
iilius successoris-curiam delala. Bilionenses causa

prorsus cecidere,ul fusius narraïur in.veteri,inslru-
menlo quod ex chartario Celciuianensi vidimus.

PATKOI..CLI.

A CLXVI. Urbanus in Tttscia proevalet. Henricus in
Longobardia. Placeniina synodusindicta.

Roma jamdudum exieral, ul Bertoldus seribit,
Urbanus, cum sub hujusanni finemNotaientDomini
in Tusciq gloriosissime celebravil; ubi indefessum
suarum partium defensorem habebat Dagbbërtum,
seu Daibertum anlislitem Pisanum, quem idem

pontifex,.ut.diximus, pallii honore aliisque arebi-

episcopalibus insignibus ac juribus jam anlea dona-

verat. Ociobris inilio Pisis versabatur Urbanus, si

çredinius (et pur iis ea in parle non crederemus?)
iis litteris quas Humbaldus Lemoviçum episcopus
falsavit, ul ad inilium anni.1096 dicemus. Henricus

inlerea, id est sub hujus anni finem et sequenlis
inilio, ul prosequilur Berloldus, in Longobardia

R morabaiur pêne çmni.regia dignilale privalus, quod
Conradus ejus filius, qui anno 1093 ineunlé rex
Italioerenun.liatus fuerat, Matbildi comilissse,çoele-
lisque Sancti.Pétri,,uli eos appellabanl, fidelibus

çonjunclus, tolum robur palerhi exercilus iu Lon-

gobardia .oblinerel; quare pontifex, cujus res adeo
lune prpsperoeerant,. hac temporum oppôrluniiale
bene ulendum ,ratus, in média Longobardia, ait

Berloldus, in .cmtale-.Placéntina,inler ipsosschisma-

iicos,et confra ipsosgêneraientsynodumcondixit, ad

quamepiscoposItalioe,Burgundioe,Francioe,Alcmai.-

nioe,Ilajoarioe,,aliarumque provinciaruinçanonka et

aposlolica aucloritaie missis liiteris convocavil.lias
ad meiropolitanos uniyeisps Iransmissas fuisse, ut

P ksi, suos .suffraganeoscura abbalibus eis subjeclis
,ad concilium inviiarent, discimus ex epistola Ray-
noldi Remorum archiepiscopi ad LaraberluinAire-
batensem episcopumea oceasione scripta, quseadeo
inter Urbani epislolas, cum ipsoepontificioelilleroe

amplius non egisiant, referelur.

CLXV1I.Urbanus Bononiam venit.
Ponlificem.e ïuscia profeelum Bononiamadiisse.

seribit Ghjrardaee.us, in ejus urbis Hisloria, ubi
asseril euni.magno cum apparalu ibi fuisse aciv.ibus

susceptum, slqup inde abeunlem seplum fuisse tri-

bus.equiluraBonpiiiensium cohortibus, quoe ipsum
Claromoulemusque:cpniitaloefuerunt, prsesidii pro-
cul.dubio simul et honoris causa.
CLXVII1.Urbanus synodum Guasiellensemcélébrât.

D Canusii a Malhilde.excipilur.
Eumdem lune lemporis magno cardinalium, epi-

scoporum ac principuni Italioe,comilaiu slipalum
apud Guardescallpm, seu ut vulgo appellatur Gua-

slallum, synodumhabuisse narrât Sigonius, libro ix
De regno Italioe; quod eliam alii auclores babent.

.Elquidem Pandulfus in Urbani Vita, inter alia con-

cilia,,quoe ab eo celebrata fuisse memorat, unum
oçcurril, Euiprdastallense in Langobardia: in quo

..faclam.fuisse,praefationem de beata Maria seribit,
. quoeyulgo ipsi tribuitur. Verumcum nihil ibi statu-

lum fuisse usquam legaïur,. pb id solumhanc syno-
.dum coaciam fuisse,verisimile est, ul quoe,adGalli-
canum lier, el ad concilium Placéniinum, quod
jamjam ponlifëxerat célebraturus, necessaria érant,
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rite disponcrcnlu*.'.Favel huic conjectura; Sigonius .

ipse, qui eamdem synodum ad hujus anni 1094 fi-

nem revocat; lum suhjungil Urbanum inde profe-
clum magnifico apparaln Canusii a Malhilde comi-

iissa exceplum fuisse. TVardaslalIùm acCanusium

pontificem adiisse teslis quoque est Ripamontius,
ciii alii auclores aslipulanlur. Nonnulla habet Dom-
ni'zode Urbani in Longobardiam advenl-u,sed locum
non exprimil ubi a Malhilde fuerit suscepius, nec
aliam proeler Placenlinam synodum commémorai.
At Ciaconius synodo Placenlinoe proemitiit aliam

apud Willam Rastallam super ripùm Padi, cui Ma-
tbildem ïnlerfuisse seribit.

GLX1X.Urbanus Cremonq'.Privilegiumdat S. JEgi-
dioetParlhenoniCremonensi.

Placenliam pe.rgensUrbanus Cremwa transivil, !

ibiqne scripsil epislolam ad universos Golthioefidè-
les in graliam monacliorum Sancli jTCgidiïVallis

Flavianse, quibus Raymtindus cornésnonnulla resti-

tuerai, quoehuic monaslerio ipsë et ejus anleces-

sores injuste abslulerant. In ponlificiis ea de re

litteris, quoeposlea in synodo Placénlina relecloeet
confirmaloe fuerùnl, dalis Cremoiioehoc anno xu
Kalendas Marlii, menlio fit Herviroe uxbris Ray-
r.iimdi, cujus nomen hic commemoramiis,qnod illud
varie apud variés eliam aniiquos auctorës referafur.
Idem pontifex privilegium concëssit Gisssoabbalissoe

monasterii SancliJoannisEvangelisloeprope eamdem
Cremonam urbem, quod cum nullum bancal in
codice ex quo illud habemus, chronologioeîiotam,
3iuc revocare visum esl. Mirum aulem est nullam

-hujus monasterii mentionem inveniri, ne rraideai

apud Lubinum in Notitia abbatiarum Italioe,cujus
condilores' fuisse Bernardum comilem, et Berlbam

ejus uxorem tempore Gregorii VUex hoc diplomata
discimus.

CLXX. ConciliumPlacentioe.

Sub finem Februarii pontifex Placenliam advenit

concilium mox célebraturus, quod hoc anno liabilum

fuisse omnes consentiunt. Si vero conciliumPlacen-
iinum auclor Chronici Malieacensis,aliique nonnulii
ttùclores anno 1094 consignarinl, hac in re seculi
sunt veterem Gallorum compulandi morem, qui"
anni cxbrdium a Paschate repelebant. Placenlinam

ïîcclesiam lune regebat, si Ughellocredamus, Addo ,
seu Aldus, Henrici Augusli consiliarius, cui, posl

'

BonizonemSulriensem, proemitiit ille auclor Vindi-

cium anno 1091 el Walrium, nalione Gallos, quos
forte huic Henriciano episcopo Urbanus opposuerat,
co modo qno ipsius Urbis cives EcclesioeRomanoe

addictissimi Bonizonemanlea adoplarant. Porro ad

=conciliumtanta convenit ex omni nalione quoe sub

coeloesl hominum muliitudo, ut eos nulla ecclesia

Jiùllave donius publica aul-privata, imo nulla eliam

plâlea urbis continere poluerit; quare ponlifëx

synodi conventus extra urbem in campo celebravil,

ipso testante Berloldo, qui eliam paulo inferius

seribit ad eam clericorum quatuor fere millia, laico-

rum vero plus quam trîginla millia occurrisse. Hinc

A ejus Acla apud Holstcnium et Labbeum leslanicr
, conciliumprimo ac lerlio die in camposedisse,-qnod

tanins populus ad illud convenisseî, ui nulla eos
ecclesia capere valuerit.
CLXXI. Quo tempore habitum sil Placentioe;oncir

lium, el qui eiadfuerint.
Hanc synodum circa mediam Qnadragesimam

celebratam fuisse-seribit Bertoldus. id est ipsis Ka-
lendis Marlii, ut habet velus codex a Labbeo kuda-

lus, et consentit Doronizo in versibus quos in app.
referemus. Eam vero d.iebusseptem perdurasse Acla

jam laudalaperhibenl his verbis: Septimôtandemdie

posl traclationem diuturnam synodi capitula prolala,
et assensu tplius conciiiicomprobatafuerë.Cerle eam
ultra dies oeto non produclsm fuisse colligimus ex

B Urbani epislola ad Noviomensesdata die vu Idus
Marlii, posl absolutam synodum. At uusquani legi-
tur quoi vei qui episcopiei interfuérint, nisi quod
in veteri Chronico Saxonico, quod ras. habemus,
dicatur Henricus in ea.synodoa ducenlisferePalribus
communione eccletiastica privatus fuisse. 1 cm
teslalur Albertus Sladensis abbas in suo Chronico.
Acla vero quoemodo ex Labbeolaudabamus, babent
hanc synodum proesidentedomino Urbano cum epU
scopisel abbalibus lam Galliarumquam et Longobar-
dioe et Tuscioe.fuisse celebratam ; sed nonnullos

quoque episcopos ex Alemannia, Bnjoqria, aliisque
provinciis hue convenisse Bertoldus affirmât, ex
quibus Dimouem, seu Thiemonem SalisburgeBsem
archiepiscopum elUdalricum episcopum Palavieu-

C sem ex Bajoaria, Gebëhardum Consiantiensem ex.
Alemannia el UdalricumAugioeabbatem, data ocea-

sione, recenset; cerle Udalricus illis lemporibus, ut
idem auctor seribit, ab ipso ponlifice in abbalem
consecratus fuit. Aliorura quorumdam antistitum
nomina ex aliis monuinentis discimus. Sic Hoellus
Cenomannorum antisles in Aclis ejus Ecclesioeepi-
scoporum, editis lomo III Analeclorum Mabillonia-
norum, dicilur eo lempore Romam adiisse, alque
bénigne ab Urbano acceptus cum eo apud Placen-
liam apostolicointerfuisse concilio. Idem colligimus
de Radhodo episcopo Noviomensiex epislola mox

laudala, et de HugoneGratianopolilano, ex episiolis
de conlroversia pagi Salmoriacensis. Haud dubium

j. quin eidem synodo interfuérint Narbonensis et Are-
latensis archiepiscopi cura episcopis Nemausensi ei

Magalonensi,quibus Urbanus Psalmodiensiumcausoe

cognilionem adversus Massilienses Sancli Vicioris
monachos hoc anno comiiiisit, si non fallit iustru-
mehlumea de re coufeclum.Atprobabiliusesl aiinum
1094 pro 1096 initio ejus instrumenli irrepsisse.
Alios fartasse nobis suppedilabunt slia antique mo-

numenla, sed nullum pliuresindicat quam priyile-
i gium Sancli jEgidii jam laudalum, quod in hac

synodo cum Urbano confirinarunl m.ulticardinales,
episcopi et 1res abbates, quorum;nomina huic pri-

i vilegio subiieclunlur. Ponlifici, i-n eadem synodo
consiliarium adfuisse sanclum Brunonem; parenlem

: 'Carlhusianorum, omnes ferme vulgati auctorës
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tradiderun'., nec animus esl hanc opinionemiinpu-

gnandi; al illis assentiri non possum qui asserunt

huic sancio viro lune lemporis oblalum fuisse a

pontificearchiepiscopatum Rhegiensemin Calabria.

Hocenim ad aliud lempusrevocandumesse, ul jam
alias diximus,ex eo evincitur quod lune ejusEccle-

sioesedes vacua non fuerit. Ut ut sit, cerium est

Brunonem, etsi UrbanumPlacentiamusque comila-

lus sit, in Galliascum eo non rediisse; quod forte ei

grave fuisse! per loi civilales ac provincias perer-
rare : quare in Calabriam secessit, ubi jam lum

ordinis sui fundamenlaposuerat multisque donatus

fuerat possessipnibus,ut pâtel ex Rogerii comitis

et aliorum instrumenlis, quoepas.simin libris edilis

occurruiit.
CLXXU. Quid in eodemconcilioIraclalum. De di-

vorlioPraxèdis Augustoe.ExcommunicalurPliilip-
pus rex. Expediiionessacroe,
Aucloresl OrdericusVitalis, inilio libri ix, Urba-

num papam in concilio Placenlino depece .aliisque
ulilitatibus sanctoeEcclesioediiigentertractasse. Sed

quoe hic auclor summaliïn prolulit opefoe preliurn
est paulo accuralius ex aliis scriptQribiis,ac polis-
simum ex Berloldo; singulaiim, proul fas eril,

expendere. Ad hanc synodum veneral Praxèdis

Augusta, a chronographo Saxonico, quem jam lau-

davimus, el a Dodechinodicta Adheleidis, cujus ab

Henrico imperaiore secessum approbafunl Paires,
cum ab ea audiissent varias conlumclias.ef inaudi-

tas fornicaiionumspurciiias quas a niarilo passa
fuerat. Hinc commissorumdeliciorum-quoe nonnisi

invita perpétrasse videbalur, venià ei data est, et

remissa poenilenlia quoeinjungendafuisset ad lan-

lorum facinorum expialionem, quod delicta sua

palamnon erubuissel confileri.Hoecvero, recepia in

concilio absolulione, in pairiam suam revertisse

dicilur, ubi reclusa in monasterio vitoe religiosoe
exerciiiisoperam navans, sanctofine quievit.

PliilippusFrançorum rex, qui anno proecedeiiti,
ul diximus, ab Hugone legato sedis aposlolicoeob
adullerinas ejus nuplias excommunieatùs in Augu-
slodunensiconciliofuerat, legalione ad hanc syno-
dum missa, inducias a pontifice accepitad feslum

Peiilecostes; ipsevero Hugo,quod,ab Urbanovoca-
tns ad synodum, nec ipse nec nllus ab eo missùs

inlcrfuissel, a legationis aposlolicoeofficio suspen-
sus esl.

Adveneruntad eamdemsynodum AlexiiConstan-

tinopoliiani imperaloris legâli, ad implorandam
pontificiset Chrislianorumprincipumopemadversus

infidèles,qui ad muros usque Conslantinopolilanos
omnia subjugarant. His in concilioexposilis, multi
ad expeditionemin bas regiones snscipiendamjam
tunese astiinxerunt; qùodfamosoeiilius, quoeposlea
in Claromontanoconcilio décréta fuil, expedilionis
aliquod veluli prseludium fuil. Et quidem Peirus

eremita, ut scribunt vulgati auclores hisiorioeexpe-
diliotium Jerosolymilanarum, ex Orienlé reversus

ponlificem,anlcquam Roma exiret, jam anno proe-

A cedenli convencral, cique nomine palriarchoe Jero-

solymilani exposuerat quam necessarium fore1 ut

Chrisliani principes, simulin unum conjunctisyiri-
bus, sacram expedilionemsuscïperenl in Orientem,
ad loeorum saerorum récupéralionem el lulamcn

Chrislianorum, qui in his regionibus posili sui
infideliumjugo opprimebanlur; quare dumUrbanus

absotala Placentina synodp, aliani celebralurus

eadem de causa in Gallias veniret, Peirus ipse
varias provinciaseo animoperagrabat,ul populorum
et polissimum virorum nobiliumanimosac principes
ad'lias expediiiones amplcciendasproepararet.

CLXX1II.Hoeresesproscriptoe.

Proscripioein eadem synodohoeresesquseEccle-

siam lune lemporis perlurbabant. Praecipuoeerant
^ Simoniacorumel eorum qui ab ipsis, quos uti taies

noverani, fueranl ordinâli; item Nicolaiiarum, seu

presbylerorum aliorumque majorum clericorum

inconlinenlium. Renovala sunt etiam ibi, ut refert

Bertoldus, dira In"Berengaridnamhoeresimjam ab

antiquo soepissimcaiiathemitazalam; et .contraeam
senlenita cathoticoefidei firmaia fuit : videlicelquod
panis e: l'inumcum in altari consecrunlur,nonsolum

figurate. ted eliam vere el essènlialiterin corpus et

sanguinèmDominiconverlaniur.Deniqueanathcmala
cum candelis ardënlibus iirGuiberlumet ejus com-

plices, quod iain non semel faclum fueral, iterum

pronunliata el renovala uno omniumPairum votoet
consensu fuerunt. Ejusdemel Henricifada damnata

., a Palribus fuisse narrât Domnizo, qui refert Hen-
rici iîi Praxedem flagilia in publicum evulgaia,

. muliis occasioncmdeserendi iniperatorisproebuisse:
quod Urbano animum adjeceral ad iler in Longo-
bardiamsusçipiendum,ibiquesynodumcelebrandam.
Vidcsis ejus aucloris versus in Appendice.

CLXXIV.AugiaepiscopoConslanliensisubjecla.
Testis esl BertoldusUrbanumin ea synodoomnem

potesiatem in clerum et populumAugiensisinsulce
Udalrico A.ugioeabbaii, quem ipsemet eo tempore
consecraveral, inlerdhissc, eamque concessisse
GebehardoConstaniicnsi episcopo,qui concilioproe-
sens erat; hinc cum pauloposl Udalricusde illa sese
intromisissetliiteris Urbani redargulusest. Sed ilioe
lilleroeinterierunt.

j CLXXV.Canones. DeEcclesioedisciplina.
Proeclara eliam in eadera synodo circa mores el

disciplinam ecclesiaslicam inslilula et promulgata
fuere, quorum nonnulla capila recenseï idem Ber

loldus. « Inter alia, inquit ille auclor, eautuni esl ut

ad pceniieniiamnon recipianiur qui concubinas, et

odiumex corde, et quodlibetmorlale peccalum di-

raitiere iiollenl. Ul nullus presbyter, nisi proprius

episcopus hanc ei curam commiserit, quempiamad

poenitenliamrecipiat. Ul iis qui corpore non vero

mente inter excommunicalosmoranlur, ad confes•

sionem rilé venienlibusEucharislia non dehegelur;
modoexcommunicalôrumsacramentis non coramu-

nicaverint; Ut éorûm qui ab éxcpmmunicatisfii'di-

nati fuerint irrita non sit ordinalio, modoprôbare va-
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lear.t se nesciisscsuosordinalbres fuisse excommuni-

catos : > ex quo canoiie patel ejus conciiii Paires

non censùisse ordinalibnes ab excommunîcalis fa-

cias, invalidas ësse. « Siatutum quoque fuit ut pro

chrismale, baptisrao et sepultura nihil uhquam exi-

galur : denique, ùt jéjuhia Quatuor Temporum
custbdiantur slatis hebdomàdis, quoe ibi designan-
tur. » Ejusdem conciiii canbnës quindecim haberi
in colleclîone Anselmi Lucehsis episcopi scripsit
Baronius, qui reipsa passim in codicibusmss. ejus
aucloris occurrunl, sed id intelligendum esl de ad-
ditionibus ad hanc collectionemfaclis, quippe cura

Anselmus novennio anle illaiîi synodum ad. coelos
ahieril. Illi auiem canones Anselmiani, H.ipsi sunt

quos Labbeus ex variis codicibus mss. yulgavil to-

mo X Conciliorum: quippe qpi omninoeqnveniunt
cuin iis slatulis. quoeex Berloldo laudavimus. lidem

passim in variis Graiiani et aliorum compilaiorum
dccreiis occurrunl-, Ex bis scplem priores. condili
sunt adversus Simoniacos, auteos qui ab illis ordi-

ncs, suscéperint; quinque sequentes eos.langunt

qui ab ipso Gùiberlo antipapa. .aut ejus complicibus
et aliis schismalicis fuerani ordinal!. Decimusquin-
tus, qui in aliqùoleodieibus desideratur, et lamen
Jaudatur a Gralianb, vètat ne quis ordinelur absque
tilulo, aut lie ordinalus in tina ecclesia ad aliam

transmigrel,neve àliquisduabusin Ecclesiistiluletur.

Addunt nonnulli codices cànonëm unum passini a

variis aucloribus laudaium, contra clericosqui in-

vesliiuram dignitalum ecclesiâslicarum a laicis re-

cipiunt.
CLXXVI. Proefaiiodc B. Maria. .

Recepia est -'apud auclores vulgatos tradiliô, Ur-

banum papam in hoc conciliodeciraam prsefationem

quoeest de beala Maria, novera anliquis ;addiuis<e.